
2111
2121
2211
2511
2821

2211
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  مخزونات

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 0 0 0 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1005-  وزارة الداخلية / قوات الدرك

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0
  خزينة     0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    0 0 0 0 0

فعلي
2020

179,000,000 

30,000,000 

25,795,000 

50,000 

150,000 

4,360,000 

5,604,000 

6,300,000 

4,640,000 

234,995,000 

20,904,000 

20,904,000 

255,899,000 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



-

 برنامج الادارة  و الخدمات المساندة5701

 نسبة اعداد المتدربين سنويا لحجم القوى البشرية
نسبة تحسين الخدمات الادارية  المقدمة لافراد  قوات الدرك

نسبة الاعداد  المستهدفة للتجنيد بالنسبة لحجم القوة

1
2
3

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

 0 0 0 0 0  الخدمات الإدارية  والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1005 -  وزارة الداخلية / قوات الدرك موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

-
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

-
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

234,995,000 

فعلي

234,995,000 

0 
0 

234,995,000 

2020

-
-
-

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  و الخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



-

 برنامج الأمن 5705

ثقة المواطنين في مقدرة قوات الدرك للسيطرة على الاحداث  الامنية 
نسبة تخفيض الاحداث  الامنية  من خلال  الاجراءات  الامنية 

1
2

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

005
006
010

011
012

  تطوير و تحديث الابنية 
  تطوير و تحديث الاليات 

  تحديث وتطوير الاتصالات   السلكية واللاسلكية 
والمعدات

  الأجهزة  واللوازم ومعدات التدريب
(TETRA-LTE ) نظام الاتصال  التشاركي  

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1005 -  وزارة الداخلية / قوات الدرك موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

-
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

-
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

4,000,000 
4,000,000 
1,800,000 

9,000,000 
2,104,000 

فعلي

0 
20,904,000 

20,904,000 
20,904,000 

2020

-
-

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأمن  حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

234995000
234995000
234995000

4000000
4000000
1800000
9000000
2104000

20904000
20904000

5701

5705

601

005
006
010
011
012

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تطوير و تحديث الابنية 
  تطوير و تحديث الاليات 

  تحديث وتطوير الاتصالات   السلكية واللاسلكية  والمعدات
  الأجهزة  واللوازم ومعدات التدريب

(TETRA-LTE ) نظام الاتصال  التشاركي  
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

مقدر

مقدر

2022

2022

تأشيري

تأشيري

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

البرنامج

البرنامج

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1005   وزارة الداخلية / قوات الدرك

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 وزارة الداخلية / قوات الدرك1005

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

012

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
214

304

303

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 الضمان الاجتماعي 

 الايجارات 
 خدمات الاتصالات  

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

 البعثات العلمية والدورات التدريبية

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع  الفصل    

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202220232024
اعادة تقدير

2021
مقدر
2021

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

179000000

30000000

100000
120000
600000

3200000
6000000

620000
3500000

600000
350000

3500000
7205000

50000

150000

0

179000000

30000000

25795000

50000

150000

234995000

فعلي
2020



( بالدينار ) وزارة الداخلية / قوات الدرك1005
الادارة  و الخدمات المساندة5701

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

012

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
214

304

303

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

121

112

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصاريف ادارية

  الهيئة الهاشمية للمصابين العسكريين

000 مجموع البرنامج    

000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

   

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2020

179000000

30000000

100000
120000
600000

3200000
6000000

620000
3500000

600000
350000

3500000
7205000

50000

150000

300000
1000000
4700000

7205000

50000

179000000

30000000

25795000

50000

150000

234995000

234995000

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 234995000



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 وزارة الداخلية / قوات الدرك1005

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510
512

508

505
506

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202220232024

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

اعادة تقدير 
2021

مقدر
2021

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2020

500000
3860000

5604000

2300000
4000000

4640000

4360000

5604000

6300000

4640000

20904000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الداخلية / قوات الدرك1005
 الأمن 5705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  005     تطوير و تحديث الابنية 

  006     تطوير و تحديث الاليات 

  010     تحديث وتطوير الاتصالات   السلكية واللاسلكية  والمعدات

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

3112

3112

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

508

505

506

505

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0

الفصل :  
البرنامج  

013

068

014

001
019
063

 انشاء ابنية

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 آليات ثقيلة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة اتصالات 

 اجهزة امنية وعسكرية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3500000

500000

4000000

350000
1050000

400000

3500000

500000

4000000

1800000

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

4000000

4000000

1800000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الداخلية / قوات الدرك1005
 الأمن 5705

المشروع  

المشروع  

  011     الأجهزة  واللوازم ومعدات التدريب

(TETRA-LTE ) 012     نظام الاتصال  التشاركي  

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3122

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

510

512

503

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

035

019

030

 تحديث واصلاحات  ابنية

 دعم اداري وفني

 لوازم قطع غيار

 انشاء شبكة اتصالات 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2023

2023

2024

2024

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

مقدر

مقدر

2021

2021

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

500000

3860000

4640000

2104000

500000

3860000

4640000

2104000

فعلي

فعلي

2020

2020

9000000

2104000

20904000

20904000

            




